PAGE
6

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26  января  2009  года                                                                      №  3
О       создании       комиссии         при

Администрации        муниципального

образования            Александровского
сельского                               поселения
Монастырщинского                  района

Смоленской             области             по

предоставлению  жилых   помещений

детям-сиротам  и  детям,  оставшимся

без   попечительства   родителей,     не

имеющих    закрепленного        жилого

помещения    жилыми   помещениями

      В   соответствии  с  областным законом № 114-з от 29 ноября 2007 года «О наделении  органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской  области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей, а  также детей, находящихся под  опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещений, жилыми помещениями», Постановлением Администрации  Смоленской  области № 641 от 28  ноября 2008 года «Об утверждении  положения о  порядке осуществления органами местного самоуправления городских  округов, городских и сельских поселений Смоленской  области государственных полномочий по  обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей, а также детей, находящихся под  опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещений, жилыми  помещениями».

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Создать  комиссию  по  предоставлению  жилых помещений  детям-сиротам и  детям,  оставшимся  без  попечительства  родителей, не  имеющих закрепленного жилого помещений (Приложение  № 1).

        2.  Утвердить положение о комиссии при Администрации муниципального образования Александровского  сельского  поселения  Монастырщинского  района  Смоленской  области  по  предоставлению жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечительства родителей, не имеющих закрепленного жилого помещений (Приложение № 2).
                                                                                                       В.Б.Титов

                                                                                                    Приложение № 1
      к  постановлению   Главы
      муниципального образования

      Александровского         сельского

      поселения     Монастырщинского

      района    Смоленской    области

      от  26 января  2009 г. № 3
                                           СОСТАВ    КОМИССИИ

     по   предоставлению   жилых   помещений  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечительства  родителей, не имеющих закрепленных
жилых  помещений по  муниципальному  образованию  Александровского сельского  поселения  Монастырщинского  района  Смоленской  области.
Титов       В.Б.     -          Глава  муниципального образования  Александровского  сельского   поселения  Монастырщинского   района   Смоленской   области, председатель  комиссии

Ковалева Т.Г.     -           старший  менеджер  Администрации  Александровского  сельского  поселения,  заместитель  председателя  комиссии

Лабекина  А.М.  -           секретарь  комиссии

                                                Члены  комиссии:
Бибикова  Е.В.     -          депутат  Совета  депутатов  Александровского сельского  поселения,  Носковское  МОУ,  директор.

Ржевцев  П.Н.       -        депутат  Совета  депутатов  Александровского сельского  поселения,  Досуговское  МОУ,  директор.

                                                                                Приложение № 2
      к  постановлению   Главы

      муниципального образования

      Александровского         сельского

      поселения     Монастырщинского

      района    Смоленской    области

      от  26 января  2009 г. № 3
                                                ПОЛОЖЕНИЕ

о   комиссии    при  Администрации     муниципального   образования Александровского    сельского    поселения    Монастырщинского    района  Смоленской   области   по    предоставлению   жилых    помещений  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения   родителей, не имеющих                 закрепленных    жилых  помещений.

                                          1. Общие  положения

       1.1.   Комиссия при Администрации  муниципального   образования Александровского    сельского    поселения    Монастырщинского    района  Смоленской   области   по    предоставлению   жилых    помещений  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения   родителей, не имеющих                 закрепленных    жилых  помещений  (далее – Комиссия) является уполномоченным  органом, наделенным государственными  полномочиями по обеспечению детей - сирот  и детей, оставшихся без  жилого  помещения, после  окончания  пребывания в образовательном учреждении  или учреждении социального  обслуживания, а также  в учреждениях  всех  видов профессионального  образования,  либо  по  окончании  службы в рядах Вооруженных сил Российской Федерации, либо по возвращении  из  учреждений, исполняющих  наказание в виде  лишения  свободы, жилыми  помещениями  по  договорам  социального  найма  (далее – государственные  полномочия по  обеспечению  детей – сирот помещениями).
       1.2.      Комиссия в  своей  деятельности руководствуется  Конституцией  РФ и  федеральными  законами, областным  законом  № 114-з от 29 ноября 2007 года «О наделении  органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских  поселений  Смоленской  области  государственными  полномочиями по  обеспечению  детей-сирот  и  детей оставшихся  без попечения  родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) не имеющих  закрепленного жилого помещений, жилыми помещениями»,  постановлением Администрации  Смоленской области № 641 от 28.11.2008 г. «Об утверждении  положения о порядке осуществления органами местного самоуправления  городских округов, городских и сельских поселений   Смоленской  области  государственных  полномочий по  обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, а также детей, находящихся  под  опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещений, жилыми  помещениями», а также настоящим  Положением.
                          2.  Основные  задачи и функции комиссии:
       2.1. Обеспечение согласованных действий органов местного  самоуправления, органов в сфере образования, в целях  реализации  государственных  полномочий  по обеспечению детей-сирот жилыми  помещениями.

       2.2.  Комиссия  для выполнения возложенных задач осуществляет следующие  функции:

-    консультирует  детей-сирот и их законных  представителей по  вопросам, связанным с обеспечением детей-сирот жилыми помещениями;
-  представляет  информацию, а  также  отчеты о ходе осуществления государственных  полномочий  по  обеспечению детей-сирот жилыми помещениями, по запросу уполномоченного  органа в сфере  образования;

-     запрашивает в уполномоченном  органе  в  сфере образования  документы, материалы, и информацию по вопросам, связанным с осуществлением государственных полномочий по обеспечению  детей-сирот жилыми помещениями;
-   осуществляет  анализ  работы  органов  и  структурных  подразделений, ответственных за  исполнение государственных полномочий по  обеспечению детей-сирот жилыми помещениями;
-  направляет в уполномоченный орган в сфере образования  заявки на получение  субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению  детей-сирот жилыми помещениями;

-    обеспечивает  целевое  расходование средств субвенции  на  осуществление  государственных полномочий по  обеспечению детей-сирот жилыми помещениями;

-    обеспечивают  однократно по  месту жительства  жилой площадью  вне  очереди не ниже установленных социальных норм детей-сирот и детей, оставшихся  без  попечения  родителей, детей находящихся  под опекой (попечительством).

                           3. Организация деятельности Комиссии.

     3.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

     3.2.    Заседания  Комиссии  проводятся  по  мере  необходимости. Конкретная  дата, время и  место  проведения  заседания  Комиссии  определяются  председателем  Комиссии.

    3.3.   Заседание  Комиссии  считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины  членов  Комиссии. Решения  Комиссии принимаются  простым большинством голосов присутствующих на заседании  членов  Комиссии.

                             4. Обеспечение  деятельности  комиссии.
   Организационно-техническое обеспечение деятельности  Комиссии  осуществляет  Администрация  Александровского  сельского  поселения.